Financiamiento público para la obtención del voto del 
Proceso Electoral Ordinario

Financiamiento público por obtención del voto del 
Proceso Electoral Ordinario para Candidaturas Independientes

El monto de la prerrogativa para la obtención 
del voto de candidaturas independientes fue 
de $5,384,687.23 (cinco millones trescientos 
ochenta y cuatro mil seiscientos ochenta 
y siete pesos 23/100 M.N.), se distribuyó por 

partes iguales, multiplicado por el factor de 
proporción, dará como resultado el monto 
de prerrogativa que se aplicará para la ob-
tención del voto a cada fórmula o planilla de 
candidaturas.

Tipo de elección: